GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO/DOUTORADO EM ESTUDOS LITERÁRIOS

EDITAL COMPLEMENTAR 003/2023/PPGEL - COMPLEMENTAR AO EDITAL
004/2023/PPGEL - ELEIÇÃO PARA COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE
PÓS–GRADUAÇÃO EM ESTUDOS LITERÁRIOS - PPGEL – UNEMAT

A Comissão Eleitoral, designada pelo Conselho do Programa de Pós-Graduação em Estudos

Literários (PPGEL) da Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), homologada na

reunião realizada em 30 de maio de 2023, no uso de suas atribuições vem comunicar o

resultado das eleições para a coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos

Literários, ocorrida no dia três de agosto do ano de dois mil e vinte e três, na sala 01 do Bloco A
do Campus Universitário Eugênio Carlos Stieler - Tangará da Serra, da Universidade do Estado
de Mato Grosso.
A eleição contou com uma única chapa inscrita, composta pela Profª. Dra. Madalena Machado
como candidata a coordenadora e Prof. Dr. Aroldo Abreu como candidato a vice-coordenador.
Após a contagem dos votos constatou-se o resultado expresso na tabela abaixo:

SEGMENTO SIM NÃO

DOCENTES 04 00

DISCENTES 13 01

PTEs 01 00

TOTAL 18 01

Tangará da Serra/MT, 04 de agosto de 2023.

Profª. Drª. Walnice Aparecida Matos Vilalva

Presidente da Comissão Eleitoral

Secretaria do Mestrado/Doutorado em Estudos Literários

Campus Universitário de Tangará da Serra

Rodovia MT 358 - Km 07. Caixa Postal 287 – Jardim Aeroporto -

Fone: (65) 3311-4917

e-mail: ppgel@unemat.br - site: www.ppgeunematl.com.br

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

61
49

4

Assinado com senha por WALNICE APARECIDA MATOS VILALVA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
/ TGA-FACSAL - 09/08/2023 às 15:52:09.
Documento Nº: 10854040-7600 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10854040-7600

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/61494